
【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（総記・情報）
007.6

016.2 ｸﾏ

019.5

（哲学・思想）
116 ﾌｸ

145.5 ｽｷ

Z 198.2 ﾔﾏ

（歴史・紀行）
209 1

209 2

209.7 ﾛﾄ

Z 210.3 ｴﾝ

210.3 ﾓﾘ

210.7

Z 210.7 ﾌｼ

Z 232.4 ｵｵ

290.8 ｻﾄ 3

290.9

290.9

291

291

291

291

291

291

291.3 ﾏｽ

（社会科学）

316.8 ﾊﾅ 2

Z 318.6 ﾊﾅ

（経済）
332.3 ﾏﾂ

Z 335.3 ﾐｽ

338.1 ﾐﾅ

361.4 ﾖｺ

Z 361.7 ﾀﾅ

Z 365.3

Z 366.2 ｻｶ

366.2 ﾀｶ 小鳥遊
ADHDの僕が苦手とされる事務にとことん向き
合ってみた。

大和書房

団地団 世界は団地でできている 集英社

坂本　貴志 再雇用という働き方 PHP研究所

横山　信弘 わかりやすさよりも大切な話し方 東洋経済新報社

田中　輝美 関係人口の時代 中央公論新社

水野　由香里 優良企業とゾンビ企業 光文社

水瀬　ケンイチ 彼はそれを「賢者の投資術」と言った Gakken

花房　尚作 田舎の思考を知らずして、地方を語ることなかれ 光文社

クララ・E.マッテイ 緊縮資本主義 東洋経済新報社

増田　俊雄 トコトコおじさん山歩き 栃木リビング新聞社

ニコール・ハナ
=ジョーンズ 1619年プロジェクト　下 白水社

るるぶ関西中国四国北陸のおいしい道の駅&SA・PA JTBパブリッシング

るるぶ京都大阪　[2025] JTBパブリッシング

東京観光　'26 昭文社

福岡　[2025] JTBパブリッシング

城崎・天橋立　'26 昭文社

超詳細!京都さんぽ地図　[2025] 昭文社

イタリア　[2025] 昭文社

ベトナム　[2025] 昭文社

大清水　裕 ローマ帝国とアフリカ 中央公論新社

佐藤　健寿 奇界遺産　3 エクスナレッジ

青木　康 封印された日本軍の真実 宝島社

藤原　耕 米軍戦闘機から見た太平洋戦争 光文社

遠藤　みどり 日本の後宮 中央公論新社

森　公章 古代木簡の世界 勉誠社

佐藤　優 いっきに学び直す世界史　第2巻 東洋経済新報社

マルクス・ロート ホロコーストを知るための101の質問 白水社

山本　芳久 ローマ教皇 文藝春秋

佐藤　優 いっきに学び直す世界史　第1巻 東洋経済新報社

杉原　厚吉 錯視アートの楽しみ 水曜社

熊谷　沙羅 私と家族と「川の図書館」 有隣堂

大人も読みたいこどもの本200 マガジンハウス

【新着案内】
明石市立図書館

2025年  9月 2日号　No.1

○ 一般書 ○

リンクアップ 今すぐ使えるかんたんCanva入門 技術評論社

福澤　一吉 13歳からの論理的思考レッスン SBクリエイティブ

<表記について> Ｚ＝新書、 Ｒ＝参考図書（禁帯出）、 Ｋ＝郷土資料、 Ｘ＝文庫
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

366.3 ｶﾄ

369.1 ﾅｶ

369.2 ｻｲ

（教育・文化）
377.9 ﾌｼ

378.2 ｶﾔ

379.7

379.9 ｵﾔ

Z 382

383

383.1 ｴﾄ

383.8 ﾍｽ

385.6 ｷﾂ

Z 391.2 ｵｵ

Z 391.6 ﾖﾅ

392.1 ｺｳ

（自然科学）
404 ﾅｶ

423.8 ｲｼ

443

443.9 ﾊﾄ

471.7 ｼﾕ

480.9

481.7 ｳｲ

481.7 ﾃﾝ

（医学）
493.7 ｸﾇ

493.7 ﾌﾙ

494.5 ｻﾔ

（技術）
520 12

520.9 ｿｿ

527.1

528.4 ｼﾖ

533.4 ｽｽ

（家政）
594

594.2 ﾐﾑ

594.3

596

596

596.23 ﾏﾙ

相川　知輝 日本老舗食堂大全 辰巳出版

丸山　久美 手作りトルティーヤから極めるタコス グラフィック社

棒針&かぎ針のウエアと小物 アップルミンツ
家計にやさしい!人気料理家が考えた「お米のか
さ増し・おきかえレシピ」

宝島社

たべものだいすきはじめてのフェルトおままごと 日本ヴォーグ社

ミムラ　トモミ ダーニング刺繡の小さなぬいぐるみ 誠文堂新光社

東海林　弘靖 ぜんぶ絵でわかる照明 エクスナレッジ

鈴木　孝 名作・迷作エンジン図鑑 グランプリ出版

そぞろ 身近な事例から学ぶ面白すぎる建築法規 学芸出版社

建築家31会 間取りの模範解答 誠文堂新光社

佐谷　秀行 がんが気になったら読む本 毎日新聞出版

建築の仕組みが見える　12 エクスナレッジ

功刀　浩 本人・家族に優しい統合失調症のお話 翔泳社

古谷　博和 幽霊の脳科学 早川書房

エディス・ウィダー 深海の闇の奥へ 紀伊國屋書店

でんか 海のあかちゃん ワニブックス

ゾーイ・シュランガー 記憶するチューリップ、譲りあうヒマワリ 早川書房

JELF 動物共生権 民事法研究会

野本　憲一 恒星 日本評論社
トマス・ハートッホ 宇宙・時間・生命はどのように始まったのか? ニューズピックス

中島　佑佳 科学イラストから学ぶ一目で効果的に技術を伝える方法 翔泳社

石本　健太 面白くて眠れなくなる流体力学
PHPエディター
ズ・グループ

イタイ・ヨナト 認知戦 文藝春秋

香田　洋二 自衛隊に告ぐ 中央公論新社

吉川　美津子 墓じまい WAVE出版

大木　毅 太平洋戦争 PHP研究所

ヘイリー・エド
ワーズ=デュジャ
ルダン

不滅のファッション図鑑 東京書籍

ペズル 物語のある和菓子図鑑 三才ブックス

21世紀研究会 新・常識の世界地図 文藝春秋
つり人社書籍
編集部 結び100 Knots つり人社

中原　淳 学びをやめない生き方入門 テオリア

親野　智可等 親の習慣100 グラフィック社

藤井　智也 脇役さんの就活攻略書 ダイヤモンド社

榧　陽子 日本手話がおしえてくれること 大修館書店

中谷　ミホ 介護職六法 中央法規出版

齋藤　陽道 つながりのことば学 NHK出版

加藤　貴之 職場のモラル・ハラスメント 日本法令

P.2



【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

596.3 ｱｵ

596.3 ｲｼ

596.65 ｳｵ

596.9

（産業）
626.9

645.9

650 ﾌﾙ

666.9

666.9 ﾂﾙ 1

674.3

689.5

（芸術・美術）
724.1 ｱﾗ

Z 740.2 ｲﾄ

754.9 ﾌﾁ

759 ﾒﾊ

774 ﾄﾈ

778.2 ﾎﾝ

（スポーツ・諸芸）

Z 788.2 ﾔﾌ

Z 783.7 ﾐﾔ

（言語）
Z 814 ﾔﾏ

Z 836 ｻﾜ

（文学）
909.1 ｺｳ

910.2 ﾐｼ

929.1 ﾊﾝ

930.2 ｲｹ

933.7

933.7 ﾙﾆ

956 ﾏﾙ

（日本の小説）
F ｱｽ

F ｱﾂ

F ｱﾏ

阿津川　辰海 最後のあいさつ 光文社

天野　純希 サムライ漂海記 光文社

ナスターシャ・
マルタン 熊になったわたし 紀伊國屋書店

飛鳥部　勝則 抹殺ゴスゴッズ 早川書房

ネイサン・ウォデル ジョージ・オーウェル『一九八四年』の現在地 水声社
サリー・ルーニー インテルメッツォ 早川書房

ハン　ガン 涙の箱 評論社

池田　雅之 小泉八雲 平凡社

合田　道人 童謡・愛唱歌の謎 笠間書院

佐藤　秀明 入門講座三島由紀夫 平凡社

山口　仲美 男が「よよよよよよ」と泣いていた 光文社

澤井　康佑 英作文の技術 中央公論新社

藪　耕太郎
アメリカのプロレスラーはなぜ講道館柔道に戦い
を挑んだのか

集英社

宮本　慎也 プロ視点の野球観戦術 PHP研究所

利根川　裕 あらすじと写真でわかる!はじめての歌舞伎 世界文化社

本庄　豊 戦後史の証言者ゴジラ 旬報社

フチモト　ムネジ かわいい!わんにゃん折り紙 ONDORI

MEBARU ちっちゃなねこたちのおるすばん
小学館クリエイ
ティブ

荒井　克典 あなたにもきっと描ける水墨画 日貿出版社

伊藤　俊治 昭和百年への鎮魂 集英社

primary inc., 飾りで差をつけるデザインアイデア帖 エムディエヌコー
ポレーション

るるぶジャングリア沖縄 JTBパブリッシング

よこはま金魚 専門店が教えるベタの飼い方
メイツユニバー
サルコンテンツ

鶴田　賢二 海水魚&サンゴ飼育読本　前編 笠倉出版社

藏並　秀明 うさぎと暮らす人のための防災バイブル
メイツユニバー
サルコンテンツ

古川　大輔 森林ビジネス
クロスメディア・
パブリッシング

藤田　智 レアベジ NHK出版

ステイシー・
ウォード 英国菓子のおはなし 白泉社

料理上手の台所道具じまん 宝島社

青木　敦子 スーパーの食材で作る世界の卵料理 双葉社

石原　洋子 お豆腐、今日はどう食べる? 家の光協会

P.3



【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

F ｱﾏ

F ｲﾂ

F ｲﾌ

F ｵｵ

F ｵｶ

F ｵﾉ

F ｶﾀ

F ｶﾝ 8

F ｼﾝ 1

F ｿﾒ

F ﾅｶ

F ﾌｼ

F ﾎﾝ

F ﾏﾀ

F ﾔｽ

F ﾜﾀ

（日本のエッセイ）
E 25

E ﾀｶ

E ﾖﾓ

（文学 文庫）
X 933.7 ﾌﾚ

X F ｺｽ

X F ｻｻ 20

X F ﾀｶ 10

X F ﾁﾉ

X F ﾂｼ

X F ﾅｶ

X F ﾔﾏ

X F ﾕｽ

山本　巧次 入るを増やして出ずるを為せ 双葉社

柚木　麻子 らんたん 新潮社

辻堂　ゆめ 君といた日の続き 新潮社

中山　七里 いまこそガーシュウィン 宝島社

高橋　由太 ちびねこ亭の思い出ごはん　[10] 光文社

千野　隆司 世子の守札 双葉社

小杉　健治 覆面の下 文藝春秋

佐々木　裕一 新・浪人若さま新見左近　20 双葉社

四方田　犬彦 零落の賦 作品社

マシュー・ブレイク 眠れるアンナ・O 新潮社

日本文藝家協会 ベスト・エッセイ　2025 光村図書出版

高橋　源一郎 誰でも、みんな知っている 毎日新聞出版

椰月　美智子 9月1日の朝へ 双葉社

綿矢　りさ 激しく煌めく短い命 文藝春秋

誉田　哲也 イノセンス 幻冬舎

又吉　直樹 本でした ポプラ社

中山　七里 バンクハザードにようこそ KADOKAWA

伏尾　美紀 百年の時効 幻冬舎

新川　帆立 魔法律学校の麗人執事　1 幻冬舎

染井　為人 ひきこもり家族 光文社

片島　麦子 ギプス KADOKAWA

カンチェラーラ
異世界の貧乏農家に転生したので、レンガを
作って城を建てることにしました　8

TOブックス

岡崎　琢磨 HIPS 機械仕掛けの箱舟 光文社

小野寺　史宜 あなたが僕の父 双葉社

伊吹　有喜 鎌倉茶藝館 光文社

大崎　梢 リクと暮らせば 双葉社

天祢　涼 その血は瞳に映らない 光文社

逸木　裕 森栄莞爾と十二人の父を知らない子供たち 中央公論新社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（社会）
36 ｲ

38

（技術）
59

59 ﾘ

（芸術・しゅみ）

75

79 ﾋ

（ことば）

80

（日本のよみもの）
91 ｱ 9

91 ｲ 9

91 ﾅ

91 ﾊ

91 ﾌ 12

（外国のよみもの）
93 ｳ

（日本のえほん）
PN ｵ

PN ｷ

PN ﾀ

PN ﾀ

PN ﾃ

PN ﾌ

PN ﾖ

PNC 2

PNC 4

（外国のえほん）

PG ｸ

（紙しばい）
S ｸ

S ｸ 森川　かりん おいしいおいしいお・か・お! 童心社

ケイティー・メ
イ・グリーン まよなかのかくれんぼ ほるぷ出版

今関　信子 いちどとまってみぎひだり 童心社

長田　真作 赤い日 汐文社

谷本　雄治 おおかまきりのなつ 文溪堂

ふくなが　じゅ
んぺい うさぎかぶしきがいしゃ こぐま社

よこた　あきこ いやいやはるくん 岩崎書店

種村　有希子 ドーナツづくりはたいへん! ほるぷ出版

出口　かずみ クリームソーダのしゅわお
世界文化ワン
ダーグループ

きたがわ　めぐみ おわにさま 小学館

高畠　じゅん子 おかいものぶくろのうーちゃん BL出版

H.G.ウェルズ 透明人間 Gakken

おおの　こうへい わたしのかみのけのばしたら? PHP研究所

蜂八　優月 ローマの休日 Gakken

藤　真知子 まじょのナニーさん　[12] ポプラ社

今井　恭子 キダマッチ先生!　9 BL出版

名木田　恵子 地底の姫ラサラ ポプラ社

「文字のひみ
つ」編集室 みんなが知りたい!文字のひみつ

メイツユニバー
サルコンテンツ

あんのまる トップ・シークレット　9 KADOKAWA

「日本の甲冑の
すべて」編集室 みんなが知りたい!日本の甲冑のすべて

メイツユニバー
サルコンテンツ

日向　藍子 5さいからはじめるマージャン 日東書院本社

スタジオジブリ ジブリの食卓千と千尋の神隠し 主婦の友社
両@リベ大学長 漫画お金の大冒険 ダイヤモンド社

☆ 児童書 ☆

今泉　マユ子 こどものための防災教室 理論社
文化遺産を学
ぶ会 みんなが知りたい!日本の「無形文化遺産」

メイツユニバー
サルコンテンツ

【新着案内】
明石市立図書館

2025年  9月 2日号　No.2
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